
Førsteblad

I Leksvik er skav brukt fra umbnneligetider, men nu er

det .gåtthelt av bruk. Siste året det blev hugget mye

skav her var vinteren 1901-02. Sommeren19o1 var en ut-

preget törrsommer,og on hbsten var mange på Leksvik by -

dealmenningpå skavhugst.Almenningsstyrethadde på gru n

av den dårlige foravlinggitt tillatelsetil det.

Jeg blev konfirmert1901 og var såledesbare unggutten,

men "A Skåvvå" det fikk vi sitte med alle. Det var mest

rogn som blev brukt til skav, da denne er holdt for å g

bra nmring nest etter alm.(Denfinnes det lite av her.)

Far og mor lærte oss rimet:

Almen gjö,

Rogn fö.

Selli svelt og

Vii velt.

Hegg sett merg i legg.

På almenningenblev meste rognen hugget fra Flinthei-s-

teren og utover mot Osvass-lia.Her stod den nesten som

en åker, og mye blev hugget om hösten og mye på skarefö

re om våren. I stuenepå gårdene satt alle og "Skov".D

tynnestekvister blev kappet i 3.tommerslengde og tykk

som en lillefinger.Almindeligtolleknivblev brukt,men
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den måtte være litt lang ellers gikk arbeidet for aent.

Ku, sau og geit fikk skav, men ikke hest. Best likte de

rognskav,og det fikk det oppå höiet i krybben. At det

blev mere melk av skav var en kjensgjerning,men blev d t

gitt i meste laget,fikkgjerne melken en litt besk smak.

Skavkjörjngenver et arbeide for sig, oR da måtte all a -

nekjöring vente. Bark av hesjevedblev ikke brukt til

fi5rher i bygden, men granbark blev brukt til barking a

lær. At granbark var brukt til barkingenhörtes på kni-

ven nar Imtet blev skåret, for da "Gnall"kniven.

Trevirkettil skavet var hugget omtrent 18.tommer,og når

det var fint "Skevi"blev det gjerne lagt inla" til god

törk bort i en sval. Når det va r sprettendekalt om vi -

teren bar far inn "ei Böl" med "Skjevilla"og var ikke

ovnen varm förpblev den det da.

Skavetmåtte være av ungrogn, og det var skjeldenat le-

gen som vart 'Skevi"ver tykkere enn 2. höiden 2,5 tom-

mer.
inne i stuen

Hver av husfolket som "skoy" satt for sig og den som

fikk tit den störstehaug eller "Tuve"med skav var den

flinkeste.

Såvidt jeg vet er det nu ingen som drivermed skev som

hjelpefUrmere. Det er for sent chgtungvint,og det er

heller ikke arbeidshjelppå gårdene til det.

De gamle var serdelesarbeidsomme,og om dagen blev lan

så var de likevel fornöietnår de om våren fikk buskape

"Framfödd" selv om det mangen gang hadde vært forbunne

med mye strev.
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